関東高等学校選手権大会出場校 御中

令和 4年度第 76回関東高等学校選手権大会の撮影・配信について

株式会社朝日新聞社

ビジネス開発センター

アライアンス事業部

謹啓

薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

朝日新聞社 LiveA!（ライブエー）では AI カメラを用いた撮影方法で、これまで放送や配信されてこなかった

スポーツ大会を映像で見たい人にお届けするサービスを展開しています。そして、この度 6月に開催されます「令

和 4 年度第 76 回関東高等学校バスケットボール選手権大会」におきましても、全試合を撮影・配信することに

なりました。

つきましては、下記に概要とお願いを記載させていただきますので、ご理解ご了承を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

謹白

記

 朝日新聞 LiveA!による「令和 4年度第 76回関東高等学校選手権大会」の全試合撮影・配信について

【実施概要】

・撮影対象：2022 年 6月 4、5日と 11、12日に行われる令和 4年度第 76回関東高等学校選手権大会の全試合。

・撮影方法：可搬式の AIカメラを使用し、コートごとに 1台ずつを設置して撮影。

サムネイル画像用のカメラによるスチール写真撮影。

・配信内容：令和 4年度第 76回関東高等学校選手権大会の全試合およびスチール写真のフォトギャラリー

・配信方法：LiveA!のサイト（https://livea.jp/）にて配信いたします。

      無料配信：男子 6/7(火)18 時～、女子 6/14(火)18 時～ いずれも翌々日 17時 59分まで 2日間

有料配信：男子 6/9(木)18 時～、女子 6/16(木)18 時～ 視聴料 1試合税込み 1,000 円（無期限）

※視聴には朝日 IDのログイン登録（無料）が必要

※DVD での販売も対応しております。1試合 2,500 円（税込み・送料別）

※フォトギャラリーの閲覧は朝日 IDログインのみで無料となります

【お願いごと】

・撮影・配信に関する肖像使用について各チームや選手のご承諾を確認いただければと存じます。

 大会前日の代表者会議で別紙の肖像権使用同意書にご記入し、ご提出いただきますようお願いいたします。

以上

【お問い合わせ先】 朝日新聞社 アライアンス事業部 LiveA（ライブエー）

植田佳典 電話 080-2479-7576 メール ueda-y2@asahi.com ／ 宮崎勇作 電話 080-2479-7921 メール miyazaki-y1@asahi.com

https://livea.jp/
mailto:ueda-y2@asahi.com

肖像権使用同意書

同意日 2022 年 6月  日

（高校名）              は報道各社に対し、2022 年 6月 4日-6月 5日に小田原アリーナで

開催される「令和 4年度第 76回関東高等学校男子バスケットボール選手権大会」及び 2022 年 6月 11日-6 月 12

日に日環アリーナ栃木で開催される「令和 4年度第 76回関東高等学校女子バスケットボール選手権大会」にお

いて、報道各社が当チームに所属するチームの選手やコーチ、保護者などの関係者等（以下、関係者とする）の

肖像を撮影した動画及び画像について、下記に定める範囲において無償で使用することにつき、関係者全員から

間違いなく同意を得ていることを保証します。

また、同意書に記載した内容について偽りがないことを保証し、万が一、関係者からの異議やクレーム等が生

じた場合は、当チームが責任をもって対応します。

■高校名

■代表者名・役職                               印

【使用範囲等】

1．試合を中心に撮影した本動画及び本画像をインターネットサイトや SNS で無料配信し、及び有償で再配信す

ること。

2．本動画及び本画像の選択、光学的創作、変形等に対して意義申し立てを行いません。

3. 本画像及び本動画の使用地域を制限しません。

4．本動画及び本画像の使用期間は撮影日から試合映像の配信終了日までです。

5．本動画及び本画像のデータ、それを出力した印刷物等の提供を求めません。また、報道各社または報道各社

が指名した者が、本動画及び本動画を使用して、新たなサービス開発や研究をすることに対して異議申し立てを

行いません。

（一社）神奈川県バスケットボール協会

会  長  柿 沼   憲 一

（一社）栃木県バスケットボール協会

会  長  小 曽 戸  和 彦